2016年5月13日
各  位
 会社名 株式会社 テレビ東京ホールディングス
 代表者名 代表取締役社長 髙橋 雄一
  (コード番号: 9413 東証第 1 部)
 問合せ先責任者 常務取締役 廣瀬 和彦
  (Tel. 03-5473-6358)
  ht tp: / /www.txhd.co.jp

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2016 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当を、以下の通り行

うことを決議しましたのでお知らせいたします。なお、本件は 6月24日開催の第6回定時株主総会に付議す

る予定です。
記

1． 配当の内容

 決定額 直近の配当予想
(2015年5月13日公表)

前期実績
(2015年3月期)

基 準 日 2016年3月31日 2016年3月31日 2015年3月31日
1株当たり配当金 25円00銭 20円00銭 22円50銭
配 当 金 総 額 706,967,175円 ― 636,277,208円
効 力 発 生 日 2016年6月27日 ― 2015年6月22日
配 当 原 資  利益剰余金 ― 利益剰余金

2． 理由
当社は、株主に対する利益還元を重要な経営課題の一つとして位置付けております。認定放送持株会社体

制の下、高い公共性を認識しながら、グループの成長と企業価値の増大、長期的な経営基盤の充実に向けた

内部留保とのバランスを考慮し、安定的な配当の継続を重視しつつ、業績に応じた利益還元にも努めること

を基本方針としております。
具体的には、1株当たり年間20円を下限とした安定配当に加えて、業績に連動した配当として、連結ベー

スで配当性向30％を目標にしております。
つきましては、2016年3月期の業績を考慮した結果、期末配当金を前回予想の 1株あたり20円00銭から

5円増額し25円00銭といたします。この結果、年間配当金は 40円となり、連結配当性向は24.3%となりま

す。

（参考）年間配当の内訳

 1株当たり配当金

基 準 日 第2四半期末 期 末 合 計

当 期 実 績 15円00銭 25円00銭 40円00銭

前 期 実 績
（2015年3月期） 12円50銭 22円50銭 35円00銭

以  上

http://www.txhd.co.jp/